
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-
λούθησης και Παραλαβής του έργου «Υλοποίηση 
εκστρατείας ενημέρωσης των εκλογέων που βρί-
σκονται εκτός της ελληνικής επικράτειας για τη 
δυνατότητα άσκησης του εκλογικού τους δικαιώ-
ματος πλησίον του τόπου κατοικίας».

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Λέρου, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9957 (1)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-

λούθησης και Παραλαβής του έργου «Υλοποίη-

ση εκστρατείας ενημέρωσης των εκλογέων που 

βρίσκονται εκτός της ελληνικής επικράτειας για 

τη δυνατότητα άσκησης του εκλογικού τους δι-

καιώματος πλησίον του τόπου κατοικίας».

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
β. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

δ. Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

ζ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

3. Την υπ’  αρ. 9672/07.02.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC 
012093633) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την κατάθεση οικονομικής προσφο-
ράς για την υλοποίηση εκστρατείας ενημέρωσης των 
εκλογέων που βρίσκονται εκτός της ελληνικής επικρά-
τειας για τη δυνατότητα άσκησης του εκλογικού δικαι-
ώματος πλησίον του τόπου κατοικίας. 

4. Την υπ’ αρ. 13469/01.03.2022 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύστα-
ση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και παραλαβής 
των προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, καθώς και της 
επιτροπής αξιολόγησης των ενστάσεων και των προσφυ-
γών του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Εσωτερικών), 
σύμφωνα με το ν. 4412/2016» (Β’ 1442) και την υπ’ αρ. 
οικ. 22169/05.04.2022 (ΨΛΟΗ46ΜΤΛ6-6Τ2) απόφαση 
συγκρότησης των Επιτροπών αυτών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 45949/11.07.2022 (Ψ92Γ46ΜΤΛ6-
4ΗΚ) όμοια.

5. Το από 08.02.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 680

6295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 22:00:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6296 Τεύχος B’ 680/09.02.2023

6. Το γεγονός ότι:
Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής των 

υπηρεσιών υλοποίησης της εκστρατείας ενημέρωσης 
των εκλογέων που βρίσκονται εκτός της ελληνικής επι-
κράτειας για τη δυνατότητα άσκησης του εκλογικού 
τους δικαιώματος πλησίον του τόπου κατοικίας, λόγω 
της ιδιαιτερότητας αυτής, επειδή αφορά περισσότερα 
τμήματα, κάποια εκ των οποίων δεν καλύπτονται από 
τις υπάρχουσες επιτροπές της υπ’ αρ. 13469/01.03.2022 
απόφασης περί σύστασης επιτροπών διενέργειας δια-
γωνισμών και παραλαβής των προμηθειών αγαθών και 
υπηρεσιών, καθώς και της επιτροπής αξιολόγησης των 
ενστάσεων και των προσφυγών του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (τομέας Εσωτερικών), και για λόγους συστηματι-
κής αντιμετώπισης, σε σχέση και με την εφαρμογή της 
ηλεκτρονικής διαδικασίας ανοίγματος των προσφορών, 
κρίνεται αναγκαία.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή Επιτροπή Παρακολούθησης και 
Παραλαβής των υπηρεσιών υλοποίησης της εκστρατείας 
ενημέρωσης των εκλογέων που βρίσκονται εκτός της 
ελληνικής επικράτειας για τη δυνατότητα άσκησης του 
εκλογικού τους δικαιώματος πλησίον του τόπου κατοι-
κίας, με την κατάθεση οικονομικής προσφοράς μέσω 
του ΕΣΗΔΗΣ, όπως προβλέπεται στην υπ’  αρ. 9672/ 
07.02.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012093633) πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Στην Επιτροπή θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 
αναπληρωματικά μέλη, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, όλων 
των κλάδων/ειδικοτήτων.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τους εξής υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών):

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1. Άγγελος Κουλός 
ΠΕ Πληροφορικής 
με Α’ βαθμό, ως Πρόεδρος

1. Νικόλαος Δίκαρος 
ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό, 
ως Αναπληρωτής Πρόεδρος

2. Νικόλαος Δρόσος 
ΠΕ Πληροφορικής 
με Α’ βαθμό

2. Μαρία Πυλαρινού 
ΠΕ Πληροφορικής 
με Α’ βαθμό

3. Θεοδόσιος Φλώρος 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με Α’ βαθμό

3. Παρασκευή Καλδή 
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με Α’ βαθμό

Έργο της επιτροπής είναι κάθε πράξη που αφορά την 
παρακολούθηση και παραλαβή των υπηρεσιών υλο-
ποίησης της εκστρατείας ενημέρωσης των εκλογέων 
που βρίσκονται εκτός της ελληνικής επικράτειας για 
τη δυνατότητα άσκησης του εκλογικού τους δικαιώμα-
τος πλησίον του τόπου κατοικίας, σύμφωνα με την αρ. 
9672/07.02.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012093633) πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφω-
να με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3221 (2) 

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Λέρου, για το έτος 

2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της  παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

γ. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα Νι-
κολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλη-
τής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το υπ΄αρ. 618/01.02.2023 έγγραφο του Δήμου Λέ-
ρου, με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
7/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λέρου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Λέρου, για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 60

2 Τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι 60

3
Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου

40

4
Δεκαέξι (16) Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6297Τεύχος B’ 680/09.02.2023

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Λέρου οικονομικού έτους 2023, η οποία έχει προ-
βλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421 - Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 9017 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8A 
του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

γ) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας». 

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ζ) Της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 181/20.01.2023 έγγραφο του Δήμου Ιθά-
κης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Ιθάκης 
βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την 174/20.01.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ιθάκης, σύμφωνα με την οποία έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό σύνταξη προϋπολογι-
σμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2023, αναλόγως 
κλάδου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων 
αυτών, ως εξής:

Αιρετοί

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 60 (έκαστος)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (12) 60 (έκαστος)

Υπάλληλοι

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 05

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

20 01

ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 01

ΠΕ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 01

ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 01

ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 01

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

20 01



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6298 Τεύχος B’ 680/09.02.2023

ΤΕ ΤΕ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60 01

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20 07

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 04

ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 01

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60 01

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60 09

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 20 01

ΥΕ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20 01

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικονομικού έτους 
2023 ύψους 11.400,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6421.01, 10.6422.01, 10.6422.02, 20.6422.01, 25.6422.01 
και 30.6422.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006800902230004*


